n, si immundum, si dolosum hoc animal
um videbitur (a) ad meliorem partem hujus
omen, et ad Salvatoris nostri Jesu Christi
itiam temperare. Magis autem convenit
ulo adjungere, et super adversario lectio-
lligere presentem : si tamen 784 totius
nos secuta fuerit interpretatio. Incipimus
quod scriptum est : *Clamavit perdix, con-
gux non peperit.* Non (b) proprias creaturas
t Zabulus, non ea colligit quæ ipse gene-
d cum clamaverit, alienas congregans crea-
iteas suas. Clamavit perdix per Valenti-
mavit per Basilidem, per Marcionem, per
qui alienæ a Deo gloriæ cupiditate rapti-
llus enim eorum vocem poterat vocem
eiu : *Meæ oves meam vocem audiunt* (Joan.
id erat vox Christi in Paulo, erat in Petro ;
quod Paulus dicebat : *An experimentum
ijus qui in me loquitur Christus* (II Cor.
Vox autem congregantis quæ non peperit
in illis est qui simplices quosque fide-
ueo hæreticæ factionis impediunt. *Clamavit
perdix, congregavit quæ non peperit,
elicias suas non cum judicio, dives
perdix.* Ecce ejus quanta sunt millia,
rba, multi sunt populi captivorum, et
t divitias suas, non cogitans judicium, neque
corde justitiam, sed omnia sine lege gerens ;
rguitur non cum judicio fecisse divitias.
m Jesus facit divitias suas cum judicio. (b)
ta est et delecta ejus opulentia. *In medio*

[Al. dimidio] *dierum ejus derelinquent eum* (Jer. xvii,
11). Non omnes qui quondam fuimus sub clamantis
potestate perdicis (clamavit quippe non solum per
eos quos supra memoravimus, sed per omnes generaliter
(e) qui quasi ad pietatem et ad religionem vocantes
sub contrario veritati dogmate clamaverunt) nos,
inquam universi in dimidio dierum ejus dereliquimus
eum. Et omnes quidem (f) dies ejus, dies hujus sæculi ;
sed quia eruit nos ex instanti sæculo nequam Dominus
Jesus, idcirco in medio [Al. dimidio] dierum ejus dereliquimus
eum. *Et novissimum ejus erit insipiens* (Jer. xvii, 14).
Quando autem sapiens fuit, ut novissimum ejus meritos
insipiens fiat ? Sed dicamus eum fuisse sapientem :
*Serpens quippe sapientior erat omnibus bestiis super terram,
quam [Al. quas] fecit Dominus Deus* (Gen. iii, 1).
Sapiens fuit juxta id quod scriptum est : *Adducam
super sensum grandem principem Assyriorum. Dixit
autem ; Violentia mea faciam, et sapientia intellectus au-
feram fines Gentium* (g) *et virtutes eorum* 786 *de-
pascam, et commovebo civitates inhabitatas* (Isai. x, 12.
13). Si quis potest, intelligat, quomodo novissimum
ejus erit stultum. Iste ab eo quod fuit sapiens male
(sapientior enim erat omnibus bestiis super terram)
fit e contrario, eo [Al. fiet contrario ei] quod sapiens
fuit, male insipiens. Intelliges vero quid sit : *No-
vissimum ejus erit insipiens, si scias quomodo etiam
tibi per Apostolum præcipiatur, ut pro salute tua
insipientiam recipias : Si quis, inquit, videtur sibi
sapiens esse in vobis in isto sæculo, stultus fiat* (I Cor.
iii, 18). (h) Solvit qui ante clamavit : stultus esto et